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Lot 125   

Description:  LION - FROSTED OVAL MASTER SALT 

 colorless and frosted. Gillinder & Sons. Fourth quarter 19th century. 2 3/8" H, 2 5/8" 

x 3 3/4". Undamaged. 

 

Estimate:  $300 - 400 

 

Sold for: $ 402.50 

 

 

Lot 144   

Description: PALMETTE TABLE ARTICLES, LOT OF EIGHT, 

colorless, comprising a butter dish, open salt and eight sugar bowls. 

Fourth quarter 19th century. 2 1/2" to 4 7/8" H. Sugars and salt 

undamaged, one sugar with an annealing line to edge of foot, as 

made, butter with less than normal flakes/roughness to rims. 

 

Estimate: $50 – 100 

 

Sold for: $ 69.00 

 

 

Lot 181   

Description: VARIOUS EAPG ARTICLES, LOT OF SEVEN, 

colorless, comprising a Reverse Torpedo water pitcher, Jacob's Ladder 

cruet lacking stopper, two Cupid and Venus wine glasses, a Viking 

master salt, and Crystal Wedding and Michigan tumblers. Fourth 

quarter 19th century. 2" to 10 1/8" HOA. One wine with foot flakes, 

remainder undamaged, water pitcher with some high-point wear and 

scratches to unpatterned area, high-point wear to the Michigan 

tumbler. 

 

Estimate: $75 – 125 

 

Sold for: $69.00 

 

 

Lot 374   

Description: SAWTOOTH OPEN SALTS, LOT OF TWO, 

translucent starch blue and clambroth, each with a single-step foot 

having 29 rays that extend to 1/8" of the foot edge. Boston & 

Sandwich Glass Co. and others. Third quarter 19th century. 3 1/4" H. 

Undamaged except for a few very minor flakes. 

 

Literature: Parallels B & K III, fig. 3276. 

 

Estimate: $100 – 150 

 

Sold for: $ 172.50 

 



 

Lot 375   

Description: SAWTOOTH COVERED AND OPEN SALTS, LOT OF TWO, 

opaque white and clambroth, white example with a plain foot having 20 

rays underneath that extend to 1/2" of the foot edge; clambroth 

example with a single-step foot having 29 rays that extend to 1/8" of 

the foot edge. Boston & Sandwich Glass Co. and others. Third quarter 

19th century. 4 7/8" and 3 1/4" HOA. White example with only a few 

minor rim flakes, clambroth example undamaged but with a potstone 

exhibiting a short refraction, as made. 

 

Literature: Parallels B & K III, fig. 3276. 

 

Estimate: $75 – 125                                                   Sold for: $ 23.00 

 

 

Lot 460   

Description:  BULL'S EYE WITH FLEUR-DE-LYS MASTER SALTS, LOT OF TWO, 

colorless lead glass, each with a six-scallop rim and circular foot with a 

rough pontil mark. Third quarter 19th century. 2 5/8" H, 2 5/8" D. 

Undamaged. 

 

Estimate: $75 – 125                                                          Sold for: $ 126.50 

 

 

Lot 461   

Description: BULL'S EYE WITH FLEUR-DE-LYS TABLE ARTICLES, LOT OF 

THREE, colorless lead glass, comprising a butter dish, creamer and 

master salt. Third quarter 19th century. 2 1/2" to 7" HOA. Minor to 

significant imperfections. 

 

Estimate: $50 – 100                                                    

 

Sold for: $ 373.75 

 

 

Lot 503   

Description: EARLY THUMBPRINT / ARGUS PAIR OF MASTER SALTS, 

colorless lead glass, compressed globular form with four rows of 

thumbprints, plain inward rolled rim, polished pontil mark. Probably 

Bakewell, Pears & Co., Pittsburgh. Third quarter 19th century. 2" H, 

3 1/4" DOA. Undamaged with medial high-point wear to exterior. 

 

Estimate: $75 – 125                                              Sold for: $ 34.50 

 

 

Lot 504   

Description:  EARLY THUMBPRINT / ARGUS MASTER SALT, 

colorless lead glass, compressed globular form with four rows of thumbprints, 

plain inward rolled rim, rough pontil mark. Probably Bakewell, Pears & Co., 

Pittsburgh. Third quarter 19th century. 2" H, 3 1/4" DOA. Undamaged with very 

light wear to exterior. 

 

Provenance: Collection of the late Joyce Johnston. 

 

Estimate: $50 – 100                                                                      Sold for: $ 23.00 



 

 

Lot 509   

Description: EARLY THUMBPRINT / ARGUS ARTICLES, LOT 

OF 32, 

colorless lead and non-lead glass, various nappies, dishes, 

salts, etc. Bakewell, Pears & Co., Pittsburgh and others. 

19th and 20th century. Various sizes. Larger nappies with 

rim chipping, some other articles with normal 

imperfections. 

 

Provenance: Collection of the late Joyce Johnston. 

 

Estimate: $50 – 75                                Sold for: $ 23.00 

 

 

Lot 511  

Description: EXCELSIOR COVERED SALT, 

colorless lead glass. Third quarter 19th century. 4 3/4" HOA, 3" H base, 2 1/2" D rim. 

Top of finial has been polished, flake on edge of foot. 

 

Estimate: $50 – 100 

 

Sold for: $ 316.25 

 

 

Lot 517   

Description: FINE RIB / REEDED (OMN) ARTICLES, LOT OF 

FIVE, 

colorless lead glass, comprising a goblet, two wines, and 

two footed master salts. New England Glass Co. and 

Boston & Sandwich Glass Co. Third quarter 19th century. 

2 1/2" to 6 1/8" H. Undamaged except for a minute rib 

flake to one salt. 

 

Provenance: Personal collection of Judith (Judy) Cronin, 

Orleans, MA. 

 

Estimate: $75 – 125                              Sold for: $ 57.50 

 

 

Lot 568   

Description:  HORN OF PLENTY ARTICLES, LOT OF FIVE, 

colorless lead glass, comprising an oval salt, two bowls on 

low foot, and two oval dishes. Boston & Sandwich Glass 

Co. and others. Third quarter 19th century. Various sizes. 

Above average condition with some light flaking and 

wear. 

 

Provenance: Personal collection of Judith (Judy) Cronin, 

Orleans, MA. 

 

Estimate: $50 – 75                                Sold for: $ 92.00 



 

 

 

Lot 588   

Description: NEW ENGLAND PINEAPPLE ARTICLES, LOT OF SIX, 

colorless lead glass, comprising a butter dish, open compote, three 

6" D plates, and a footed salt. Fourth quarter 19th century 

Compote 8" H, 8 1/4" D. Undamaged except for a few very minor 

imperfections. 

 

Estimate: $100 – 150                         

 

Sold for: $ 126.50 

 

 

Lot 611   

Description: VARIOUS EAPG SALTS, LOT OF NINE, 

colorless lead and non-lead glass, two with covers. 

Second half 19th century. Various sizes. Both covers with 

damage, Hamilton with foot chips, two others with a 

minor foot flake, remaining undamaged. 

 

Provenance: Personal collection of Judith (Judy) Cronin, 

Orleans, MA. 

 

Estimate: $50 – 100                              Sold for: $ 57.50 

 

 

Lot 612   

Description: VARIOUS PRESSED SALTS, LOT OF EIGHT, 

colorless lead glass, each raised on a foot. Third quarter 

19th century. Various sizes. Undamaged except for a 

minor flake under the foot of the Loop example and a 

sliver chip to one corner of the low hexagonal example. 

 

Provenance: Personal collection of Judith (Judy) Cronin, 

Orleans, MA. 

 

Estimate: $50 – 100                              Sold for: $ 34.50 

 

 

Lot 616   

Description: VARIOUS EAPG ARTICLES, LOT OF NINE, 

colorless lead glass, including six articles of Ribbed Palm. 

Third quarter 19th century. Various sizes. All with minor 

to moderate imperfections. 

 

Estimate: $50 – 75 

 

Sold for: $ 34.50 

 



 

Lot 643   

Description: WAFFLE AND THUMBPRINT / PALACE 

(OMN) ARTICLES, LOT OF 13, 

colorless lead glass, comprising seven wines, six having 

petals at base of stem, five egg cups, two with bulbous 

stem and three with facetted stem, and a salt. New 

England and Pittsburgh areas including New England 

Glass Co. Third quarter 19th century. 2" to 4 1/2" H. Six 

undamaged, six wines with a flake/nick to the stem, salt 

polished under the rim. 

 

Estimate: $50 – 75                              Sold for: $ 34.50 

 

 

Lot 659   

Description: WASHINGTON ARTICLES, LOT OF TWO, 

colorless lead glass, comprising a cologne or oil bottle raised on a short hexagonal 

stem and circular foot, fitted with a non-original stopper, and a master salt on 

foot. Both articles produced from the same mold. New England Glass Co. Third 

quarter 19th century. Bottle: 6" H, 2 3/8" D foot; Salt: 2 7/8" H, 2 3/4" D rim, 2 

1/2" D foot. Bottle undamaged except for a minute flake to lower edge of foot; 

salt with a flake at the upper edge of the pattern. 

Literature: Salt - The Acorn, Volume 7, 1997, p. 75, No. 156 on plate 2 of the 

reprint of the 1869-1869 New England Glass Co. Bottle not illustrated. Wilson - 

American Glass, vol. 1, fig. 810. 

Provenance: Personal collection of Judith (Judy) Cronin, Orleans, MA. 

 

Estimate: $150 – 250                                                                   Sold for: $ 172.50 

 

 

Lot 661   

Description: WASHINGTON SALTS, LOT OF THREE, 

colorless lead glass, comprising a master on foot, a flat master and an 

individual. New England Glass Co. Third quarter 19th century. 7/8" to 2 7/8" 

H, 1 7/8" to 3 3/8" DOA. Undamaged with just a hint of wear to the flat 

master. 

Literature: The Acorn, Volume 7, 1997, p. 75, No. 156-158 on plate 2 of the 

reprint of the 1869-1869 New England Glass Co. Wilson - American Glass, 

vol. 1, fig. 812. 

Provenance: Personal collection of Judith (Judy) Cronin, Orleans, MA. 

 

Estimate: $75 – 125                                             Sold for: $ 80.50 

 

 

Lot 663   

Description: WASHINGTON TABLE ARTICLES, LOT OF SEVEN, 

colorless lead glass, comprising a 6 7/8" x 10 1/4" oval dish, a 7 1/4" 

D bowl on low foot, a master and an individual salt, and three 3 1/2" 

D nappies. New England Glass Co. Third quarter 19th century. Oval 

dish and nappies with only a few minor flakes, bowl and salts with 

moderate wear. 

Literature: The Acorn, Volume 7, 1997, p. 75, No. 146, 157, 158, 162 

and 171 on plate 2 of the reprint of the 1869-1869 New England 

Glass Co. 

Provenance: Personal collection of Judith (Judy) Cronin, Orleans, MA. 

 

Estimate: $50 – 100                                              Sold for: $ 34.50 



 


